[image: gerb11]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного пятьдесят третьего заседания Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва

04.04.2025                                      с. Черный Отрог                                      № 309

О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 08.05.2019 № 209 «Об утверждении перечня дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, связи с уточнением протяженности дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение к решению Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 08.05.2019 № 209 «Об утверждении перечня дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» и изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в информационном бюллетене «Чёрноотрожский сельсовет», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовета Саракташского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).

	Председатель Совета депутатов сельсовета

	Глава сельсовета

	___________           Г.Х. Валитов

	_________  О.С. Понамаренко

	Разослано:
	КУМИ, депутатам, прокуратуре района, администрации сельсовета, официальный сайт, информационный бюллетень «Чёрноотрожский сельсовет»,  в дело

Приложение
к решению Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета
Саракташского района   Оренбургской области
от 04.04.2025 № 309

Перечень дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	№
п/п
	Наименование
автомобильной дороги
	Всего,
км
с твердым покрытием
	В том числе
с асфальтобетонным покрытием

	с. Чёрный Отрог

	1.
	ул. Луговая
	0,203
	-

	2.
	ул. Ленинская
	1,258
	1,258

	3.
	ул. Рабочая
	0,313
	-

	4.
	ул. Степная
	0,546
	0,546

	5.
	ул. Октябрьская
	1,211
	-

	6.
	ул. Набережная
	0,283
	-

	7.
	ул. Садовая
	1,368
	1,368

	8.
	ул. Комсомольская
	1,363
	1,363

	 9.
	ул. Торговая
	0,483
	0,483

	10.
	ул. Школьная
	0,732
	0,732

	11.
	ул. Первомайская
	0,442
	0,442

	12.
	ул. Пролетарская
	0,459
	-

	13.
	ул. Колхозная
	0,649
	-

	14.
	ул. Центральная
	0,722
	0,722

	15.
	ул. Лесная
	0,276
	0,276

	16.
	ул. Больничная
	1,538
	0,790

	17.
	ул. Дорожная
	1,095
	0,120

	18.
	ул. Тихая
	0,147
	-

	19.
	ул. Новая
	0,216
	-

	20.
	ул. Западная
	0,165
	-

	21.
	ул. Пионерская
	1,599
	1,599

	22.
	ул. Просторная
	0,349
	-

	23.
	ул. А.Г.  Иванченко
	0,356
	-

	24.
	ул. Казарма семьдесят седьмой километр
	0,081
	-

	ИТОГО  УЛИЦ-24
	15,854
	9,699

	1.
	пер. Культурный
	0,104
	-

	2.
	пер. Совхозный
	0,315
	-

	3.
	пер. Восточный
	0,255
	0,255

	4.
	пер. Южный
	0,168
	-

	5.
	пер. Казачий
	0,170
	-

	 6.
	пер. Станичный
	0,194
	-

	 7.
	пер. Почтовый
	0,219
	-

	8.
	пер. Деповский
	0.160
	0,100

	9.
	пер. Колхозный
	0,383
	-

	10.
	пер. Парковый
	0,503
	0,503

	ИТОГО ПЕРЕУЛКОВ-10
	2,471
	0,858

	 ВСЕГО-34
	18,325
	10,557

	с. Никитино

	1.
	ул. Сакмарская
	0,658
	-

	2.
	ул. Мира
	0,935
	-

	3.
	ул. Культурная
	0,935
	-

	4.
	ул. Чапаева
	0,432
	-

	5.
	ул. Тукая
	1,157
	-

	6.
	ул. Набережная
	0,541
	-

	7.
	ул. Садовая
	0,407
	-

	8.
	ул. Молодёжная
	0,490
	-

	9.
	ул. Новая
	0,326
	-

	10.
	ул. Школьная
	0,362
	-

	11.
	ул. Майская
	0,261
	-

	12.
	ул. Центральная
	1,240
	-

	13.
	ул. Дачная
	0,448
	-

	14.
	ул. Депутатская
	0,418
	-

	15.
	ул. Дорожная
	1,220
	-

	16.
	ул. Лесная
	1,072
	-

	 17.
	ул. Железнодорожная
	0,350
	-

	ИТОГО УЛИЦ-17
	11,252
	-

	 1.
	пер. Овражный
	0,330
	-

	ИТОГО ПЕРЕУЛКОВ-1
	0,330
	-

	ВСЕГО-18
	11,582
	-

			с. Изяк-Никитино

	 1.
	ул. Народная
	0,885
	-

	 2.
	ул. Советская
	1,125
	-

	 3.
	ул. Почтовая
	0,632
	-

	 4.
	ул. Полевая
	0,58
	-

	ИТОГО УЛИЦ-4
	3,222
	-

	станция Черный Отрог

	1.
	ул. Элеваторная
	0,758
	-

	2.
	ул. Центральная
	0,765
	-

	3.
	ул. Советская
	0,768
	0,100

	4.
	ул. Вокзальная
	0,995
	-

	5.
	ул. Лесная
	0,731
	0,200

	6.
	ул. Новая
	0,401
	0,401

	ИТОГО УЛИЦ-6
	4,418
	0,701

	1.
	пер. Мельничный
	0,510
	-

	ИТОГО ПЕРЕУЛКОВ-1
	0,510
	-

	всего
	4,928
	0,701

	с. Студенцы

	 1.
	ул. Молодёжная
	0,288
	0,288

	 2.
	ул. Новостройка
	0,222
	0,222

	3.
	ул. Центральная
	1,177
	1,177

	4.
	ул. Дорожная
	0,362
	0,362

	5.
	ул. Заречная
	0,701
	0,701

	6.
	ул. Полевая
	0,248
	-

	ИТОГО УЛИЦ-6
	2,998
	2,750

	1.
	пер. Школьный
	0,163
	0,163

	2.
	пер. Прибрежный
	0,117
	-

	3.
	пер. Светлый
	0,145
	-

	4.
	пер. Лесной
	0,144
	-

	5.
	пер. Восточный
	0,288
	-

	 ИТОГО ПЕРЕУЛКОВ-5
	0,857
	0,163

	ВСЕГО-11
	3,855
	2,913

	с. Аблязово

	1.
	ул. Полевая
	0,428
	-

	2.
	ул. Центральная
	0,975
	-

	3.
	ул. Тукая
	0,598
	-

	4.
	ул. Мусы Джалиля
	0,297
	-

	5.
	ул. Лесная
	0,400
	-

	6.
	ул. Новая
	0,217
	-

	ИТОГО УЛИЦ-6
	2,915
	-

	1.
	пер. Озёрный
	0,153
	-

	ИТОГО ПЕРЕУЛКОВ-1
	0,153
	-

	ВСЕГО-7
	3,068
	-

	пос. Советский

	1.
	ул. Центральная
	1,675
	-

	ИТОГО УЛИЦ-1
	1,675
	-

	1.
	пер. Советский
	0,394
	-

	2.
	пер. Школьный
	0,184
	-

	ИТОГО-ПЕРЕУЛКОВ-2
	0,578
	-

	ВСЕГО-3
	2,253
	-

	ВСЕГО по  Чёрноотрожскому сельсовету
УЛИЦ - 64
	42,334
	13,150

	ВСЕГО по Чёрноотрожскому сельсовету
ПЕРЕУЛКОВ- 20
	4,899
	1,021

	Итого по Чёрноотрожскому сельсовету

	47,233
	14,171

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈ

ÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍ

Èß

×¨ÐÍÎÎÒÐÎÆÑÊÈÉ ÑÅËÜÑ

ÎÂÅÒ ÑÀÐÀÊÒÀØÑÊÎÃÎ Ð

ÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

×ÅÒÂÅÐÒÛÉ ÑÎÇÛÂ

Ð Å Ø Å Í È Å

âíå

î÷åðåäíîãî

ïÿòüäåñÿò òðåòüåãî

çàñåäàíèÿ Ñîâåòà äåïóòàòîâ

×¸ðíîîòðîæñêîãî ñåëüñîâåòà Ñàðàêòàøñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè ÷åòâåðòîãî ñîçûâà

04.04.2025

ñ. ×åðíûé Îòðîã

¹

309

О внесении изменений в

Приложение к

решени

ю

Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского район

а Оренбургской области

îò 08.05.2019

¹

209

«

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ×¸ðíîîòðîæñêèé ñåëüñîâåò Ñàðàêòàøñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

»

Íà îñíîâàíèè Ôåäåðàë

ü

íîãî çàêîíà îò 06

.10.2003

¹

131

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò

0

8

.11.2007

¹ 257

-

ÔÇ «Îá àâòîìîáèëüíûõ äîðîãàõ è

î äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è î âíåñåíèè èçìåíåíè

é â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâ

à

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×åðíîîòðîæñêèé ñåëüñîâåò

Ñàðàêòàøñêîãî

ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, ñâÿçè ñ óòî÷íåíèåì ïðîòÿæåííîñòè äîðîã

ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ ìóíèöèïàë

üíîãî

îáðàçîâàíèÿ ×¸ðíîîòðîæñêèé ñåëüñîâåò Ñàðàêòàøñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Ñîâåò äåïóòàòîâ

×¸ðíîîòðîæñêîãî ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈË:

1. Â

íåñòè èçìåíåíèÿ â Ïðèëîæåíèå ê ðåøåíèþ Ñîâåòà äåïóòàòîâ

×¸ðíîîòðîæñêîãî ñåëüñîâåòà Ñàðàêòàøñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè

îò 08.05.2019

¹ 209 «Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ×¸ðíîîòðîæñêèé ñåëüñîâåò Ñàðàêòàøñêîãî ðàéîíà